РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «22» июня 2020 года                                                                  №82

с. Хушенга

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Хушенгинское»
от 15.04.2013 года №43 «Об утверждении
Положения о порядке проведения
антикоррупционной  экспертизы
нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых
актов сельского поселения «Хушенгинское»

На основании  ч. 1.1. ст. 5 Федерального закона от 17.09.2009 года № 172- ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Совет сельского поселения «Хушенгинское»,решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 15.04.2013 года №43 «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения «Хушенгинское» следующие изменения:
 1.1. статью 4 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
[bookmark: dst14]1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
[bookmark: dst15]2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
[bookmark: dst16]3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17.09.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
[bookmark: dst17]4) международными и иностранными организациями;
[bookmark: dst18]5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Хушенгинское»

Глава сельского
поселения «Хушенгинское» ___________________ И. А. Дубинина

1